
令和 3 年 7 月 29 日 

再掲：令和 5 年 3 月 23 日 

 (一社)兵庫県理学療法士会 

会員各位 

 (一社)兵庫県理学療法士会 

 会長 間瀬教史    

感染予防対策委員会 

  

 

感染予防対策委員会アンケート回答依頼における不適切なメール送信方法について 

（お詫び） 

 

 

謹啓 平素より本士会運営にご理解、ご協力をいただき厚く御礼申し上げます。 

この度、令和 3 年 7 月 13 日に感染予防対策委員会よりアンケート回答依頼の E メール送

信におきまして、Bcc(Blind Carbon Copy（ブラインドカーボンコピー）)にて送信すべきと

ころを To（宛先）にて約 600 名の方に一斉送信を誤って行うという事態が発生いたしまし

た。 

個人情報保護の観点から誠に不適切な操作であり、メール受信者および関係者の皆様に

大変ご迷惑をおかけし、誠に申し訳ございませんでした。深くお詫び申し上げます。 

誤りにはすぐに気付き、メール送信者には即座にお詫びと削除依頼のお願いをさせていた

だきました。 

今後は二度とこのようなことが起こらないように、慎重を期して対処するように、当会内

での各組織に注意喚起を行い、WEB・IT 環境での情報管理・伝達における個人情報の保護

に一層の努力を払ってまいります。 

未だ新型コロナウイルス感染の終息が見通せない状況となっており、昨年度、立ち上げま

した「感染予防対策委員会」は会員各位の所属施設や個々の感染拡大と被害を押さえるため

の行動や業務を支援し、情報共有、意見交換等の活動を今後も継続してまいりますので、何

卒、ご理解とご容赦をお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

追記：当文章については、令和 3 年 8 月に当会ホームページ上に掲載しましたが、消去が

発生したものと思われ、お詫びして再掲させていただきます。 


